

Pitkän oppimäärän kirjoitustehtävän vastauksen arvosteluohjeet

Käytettävät pisteet	Viestinnällisyys	Tekstin sisältö ja/tai aiheen käsittely	Tekstilajin mukainen rakenne (kuvailevat, kertovat, ohjaavat, kantaa ottavat ja pohtivat tekstit)	Kielellinen laajuus	Oikeakielisyys ja virheiden vakavuus
99	Viesti välittyy erittäin selkeästi, luontevasti, sujuvasti ja vivahteikkaasti.	Tekstin sisältö on erittäin monipuolinen ja/tai käsittelytapo omaperäinen.	Teksti on yhtenäinen, koherentti kokonaisuus. Siinä on selkeä tekstilajin mukainen rakenne, jota lukijan on helppo seurata.	Sana- ja ilmaisuvaranto on laaja, idiomattinen ja erinomaisesti kontekstiin sopiva.	Tekstissä ei ole juuriakaan kielellisiä virheitä ja yksittäiset virheet eivät vaikeuta viestin välittymistä.
94	Viesti välittyy kauttaaltaan selkeästi, luontevasti ja sujuvasti.				
84	Viesti välittyy selkeästi ja luontevasti.	Tekstin sisältö on melko monipuolinen ja/tai käsittely melko omaperäistä.	Tekstin rakenne on tekstilajille sopiva ja yhtenäinen, eikä lukijan tarvitse ponnistella ymmärtääkseen kokonaisuutta. Tekstissä on selkeä alku ja loppu.	Sana- ja ilmaisuvaranto on laaja, enimmäkseen idiomattinen ja kontekstiin sopiva.	Tekstissä on jonkin verran kielellisiä virheitä, mutta muutamat virheet eivät vaikeuta viestin välittymistä.
74	Viesti välittyy pääosin selkeästi ja luontevasti.	Tekstin asiasisältö ja käsittely ovat tavanomaiset.	Teksti voi olla hieman hajanainen, ja tekstilaji toteutuu epäohdnomukaisesti. Lukija saa kuitenkin hyvän käsityksen kokonaisuudesta.	Sana- ja ilmaisuvaranto koostuu tavallisesta sanastosta ja rakenteista, jotka sopivat kontekstiin.	Tekstissä on jonkin verran kielellisiä virheitä, joista jotkut saattavat vaikeuttaa viestin välittymistä.
64	Viesti välittyy paikoin epäselvästi.	Tekstin asiasisältö on yksipuolinen ja käsittely tavanomaista.	Tekstin rakenne on hajanainen ja tekstilajin edellyttämä etenemislogiikka horjuu.	Sana- ja ilmaisuvaranto koostuu tavallisesta sanastosta ja rakenteista, jotka eivät aina sovi kontekstiin.	Tekstissä on useita kielellisiä virheitä, joista jotkut vaikeuttavat viestin välittymistä.
54	Viesti välittyy kauttaaltaan epäselvästi ja yksittäisissä kohdissa ei lainkaan.	Tekstin sisältö on niukka tai toisteinen ja käsittely tavanomaista.	Tekstin rakenne on erittäin hajanainen ja tekstilajin edellyttämä kokonaisuus hahmottuu heikosti.	Sana- ja ilmaisuvaranto on suppea tai usein kontekstiin sopimaton.	Tekstissä on huomattavan paljon kielellisiä virheitä, joista monet vaikeuttavat viestin välittymistä.
44	Viesti välittyy kauttaaltaan heikosti ja monin paikoin ei lainkaan.	Tekstin sisältö on niukka tai toisteinen ja/tai käsittely puutteellista.	Tekstin rakenne on erittäin hajanainen eikä tekstilajin edellyttämä kokonaisuus hahmottu lukijalle.	Sana- ja ilmaisuvaranto on hyvin rajoittunut tai sopimaton kontekstiin.	Tekstissä on kielellisiä virheitä yksittäisimmässakin ilmauksissa, ja virheet vaikeuttavat vakavasti viestin välittymistä.
28	Viesti ei välity juuri lainkaan.	Tekstin sisällössä ja aiheen käsittelyssä on suuria puutteita.	Teksti on hajanainen kokoelma irrallisia lauseita, joista ei muodostu tekstilajin edellyttämää kokonaisuutta.	Sana- ja ilmaisuvaranto on alkeellinen tai sopimaton kontekstiin.	Teksti on kauttaaltaan kielellisten virheiden kyllästämä, ja ne estävät viestin välittymisen lähes täysin.
14	Viesti ei välity juuri lainkaan.	Tekstin sisältö ja/tai käsittely eivät vastaa juuri lainkaan tehtävänantoa.	Teksti on täysin epäkoherentti, eikä muodosta tunnistettavaa tekstilajia tai kokonaisuutta.	Sana- ja ilmaisuvaranto on erittäin alkeellinen ja/tai täysin sopimaton kontekstiin.	Tekstin sisältämät runsaat kielelliset virheet estävät viestin välittymisen lähes täysin.
0	Viesti ei välity lainkaan/ ei vastaa yhteenkään tehtävänannon kiinnekohtaan tai tehtävä on kokonaan suorittamatta.				